



Europejski Fundusz Rolny na rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie

1. Tytuł projektu	Inwestycja w obiekty pełniące funkcje kulturalne – przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Łądku wraz z zagospodarowaniem przestrzeni wokół GOK.
2. Nazwa działania PROW 2014-2020	M19 – Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER (RLKS – rozwój lokalny kierowany przez społeczność)
3. Priorytet PROW 2014-2020 <i>Wybrane działanie i priorytet powinny być zgodne logiką interwencji PROW 2020-2021</i>	VI . Zrównoważony rozwój terytorialny
4. Ostateczny odbiorca / uczestnik projektu <i>Prosimy o wskazanie do kogo kierowany jest projekt</i>	Mieszkańcy gminy Łądek, powiat słupecki, województwo wielkopolskie
5. Streszczenie projektu/najważniejsze informacje <i>5-6 zdań o operacji, na czym polegała / skrótowa informacja o całości projektu (lead)</i>	Projekt polegał na przebudowaniu pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury w Łądku wraz z zamontowaniem windy i przystosowaniem łazienek dla osób niepełnosprawnych. Na budynku GOK zamontowane zostały odnawialne źródła energii. Ponadto w ramach operacji zagospodarowano otoczenie wokół ośrodka, które pełni funkcje kulturalne – Rynek w Łądku. Zamontowano nowe elementy małej infrastruktury i posadzono zieleń.
6. Kontekst i cele projektu. <i>Opisz kontekst realizacji projektu oraz jego cele. Pytania pomocnicze:</i> <ul style="list-style-type: none"><i>Diagnoza /powody/przyczyny realizacji projektu, dlaczego i komu projekt był potrzebny?</i><i>Cele projektu, tj. jakie założenia miały zostać zrealizowane, jakie korzyści miał przynieść, co miał zmienić.</i>	Celem operacji było zapewnienie odpowiednich warunków do organizowania wydarzeń artystycznych, kulturalnych i integracyjnych dla społeczności Gminy Łądek. Cel to również wspieranie lokalnego rozwoju oraz rozwój infrastruktury technicznej i społecznej Gminnego Ośrodka Kultury w Łądku, zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług publicznych, w szczególności w zakresie edukacji, zdrowia, usług kulturalnych i społecznych.
7. Działania zrealizowane w ramach projektu <i>Opisz jakie działania/ kroki / przedsięwzięcia / czynności zostały powzięte i w jaki sposób zostały zrealizowane w ramach projektu. Wskaż formy i sposoby realizacji wykorzystane w projekcie, a także opisz wykorzystane narzędzia (tj. co, jak i kiedy). Pytania pomocnicze: opowiedz o programie merytorycznym (co w nim było - o ile dotyczy), o tym czego doświadczyli i dowiedzieli się odbiorcy projektu/ uczestnicy. Wskaż rolę partnerów dodatkowych (o ile tacy byli).</i>	Dzięki wsparciu ze środków PROW 2014-2020 w budynku GOK zamontowano windę (wykonano fundament, platformę windową, prace murarskie oraz niezbędną instalację elektryczną). W łazience dla niepełnosprawnych postawiono ścianki działowe, wykonano instalację elektryczną, położono tynki i okładziny oraz posadzki, wykonano biały montaż. W innych pomieszczeniach GOK również postawiono ścianki działowe, wykonano instalacje elektryczne, pomalowano ściany, wykonano prace stolarskie, położono posadzki. W ramach dofinansowania zakupiono również wyposażenie ośrodka kultury tj. sprzęt biurowy, multimedialny i elektroniczny, nagłośnienie i oświetlenie estradowe, sprzęty AGD, naczynia i sztuce, meble oraz sztalugi malarskie. Na budynku GOK zamontowano odnawialne źródło energii – panele fotowoltaiczne.

	<p>W skład prac wykonanych w otoczeniu GOK weszły roboty rozbiórkowe, przebudowa wiaty przystankowej, utwardzenie placu, zakup i montaż 15 ławek parkowych, budowa fontanny z oświetleniem LED, montaż tablic ogłoszeniowych i historycznych oraz makiety informacyjnej. Wstawiono niezbędne słupki, kosze na śmieci, stojak na rowery, zamontowano oświetlenie terenu. Urządzono również tereny zielone wraz z nawodnieniem. Dofinansowaniem objęto również koszty dokumentacji projektowej oraz wynagrodzenie inspektora nadzoru.</p>	
8.	<p>Rezultaty operacji <i>Opisz rezultaty, efekty projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Efekty realizacji projektu. Wymierne wskaźniki produktu, rezultatu, oddziaływania – jakościowe i ilościowe. W jaki sposób zmieniła się sytuacja lub jakie potrzeby zaspokojono w wyniku realizacji projektu?</i> • <i>Co realizacja projektu przyniosła uczestnikom lub społeczności zamieszkującej teren, do której projekt był kierowany/ na terenie której projekt został zrealizowany? Zacytuj wypowiedź uczestników, przedstaw wyniki ankiet ewaluacyjnych..</i> • <i>Wartość dodana projektu– czy pojawiały się niezamierzone efekty prowadzonych działań?</i> <p>W skutek realizacji operacji mieszkańcy gminy Łądek zyskali miejsce do spędzania wolnego czasu, edukacji i polepszania sprawności fizycznej. Dzięki przebudowie pomieszczeń, GOK posiada bogatą ofertę zajęć: prowadzona jest nauka języków obcych, gry na instrumentach czy w szachy, warsztaty kulinarne, artystyczne, informatyczne, zajęcia sportowe takie jak: karate, treningi piłkarskie, gimnastyka, aerobic i taniec. Poprzez spotkania Klubu Seniora następuje aktywizacja osób starszych – grupa wykluczona. Ponadto dla zachowania zdrowia fizycznego i psychicznego organizowane są spotkania z dietetykiem, obcowanie z naturą oraz spotkania z Biblią. W wyniku zrealizowania operacji utworzono jedno miejsce pracy na stanowisku pomoc administracyjna. Otoczenie GOK – Rynek – nabrało estetycznego wyglądu, jest miejscem spotkań i wydarzeń kulturalnych. Dzięki nowym nasadzeniom i zastosowaniu odnawialnych źródeł energii projekt pozytywnie wpłynął na środowisko.</p>	
9.	<p>Wnioski z realizacji projektu <i>Wnioski z realizacji projektu. Opisz wnioski z realizacji projektu. Pytania pomocnicze:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Co zdecydowało o sukcesie projektu? Zacytuj wypowiedź uczestników.</i> • <i>Doświadczenia z realizacji. Jakie trudności i kłopoty napotkano w trakcie realizacji? Czego unikać? Co można zrobić lepiej? Gdyby zacząć realizację jeszcze raz, to...? Co było interesujące, nieoczekiwane, zaskakujące podczas realizacji projektu?</i> • <i>Dlaczego projekt zasługuje na miano dobrej praktyki(dlaczego projekt jest unikalny/ innowacyjny)? Dlaczego warto ją upowszechniać? Czy projekt może być powtórzony, czy ma charakter uniwersalny, modelowy?</i> • <i>Czy projekt jest innowacyjny i dlaczego?</i> <p>Projekt zasługuje na miano dobrej praktyki z uwagi na swój integracyjny charakter. Jest miejscem do wspólnego spędzania czasu lokalnej społeczności, aktywizuje mieszkańców gminy w różnym wieku, edukuje, pobudza odkrywanie i pogłębianie pasji, zapewnia możliwość zadbania o kondycję fizyczną. Budynek jest dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Nowe nasadzenia przed budynkiem zbliżają do natury. Zamontowano panele fotowoltaiczne, które są przyjazne dla środowiska naturalnego i przyczyniają się do ochrony przyrody.</p>	
10.	Beneficjent <i>tj. podmiot lub osoba, która otrzymała wsparcie finansowe i zrealizowała projekt.</i>	Gmina Łądek
	adres	ul. Rynek 26, 62-406 Łądek
	WWW	www.gminaladek.pl
	telefon kontaktowy	632763512
	e-mail	gmina@gminaladek.pl
11.	Kategoria beneficjenta <i>Zaznacz odpowiednią opcję. W</i>	Publiczny (urząd administracji; edukacja i badania; instytucja kultury; inne) <input checked="" type="checkbox"/>

	<i>przypadku wybrania pozycji „Inne” w polu poniżej wpisz jakie.</i>	Prywatny (rolnik/farmer, mikro przedsiębiorca, małe i średnie - przedsiębiorstwa; inne)	<input type="checkbox"/>
		Organizacje pozarządowe/NGO	<input type="checkbox"/>
		Lokalne Grupy Działania/LGD Lokalne Grupy Rybackie/LGR	<input type="checkbox"/>
		Inne	<input type="checkbox"/>
12. Partnerzy projektu <i>W przypadku projektów realizowanych we współpracy (partnerstwie) z innymi podmiotami prosimy podać nazwy wszystkich zaangażowanych partnerów.</i>	Nie dotyczy		
13. Okres realizacji projektu <i>termin w jakim podejmowane były działania/ czynności w ramach zrealizowanego projektu</i>	Od: październik 2018 Do: lipiec 2022		
14. Obszar realizacji projektu w kontekście grupy docelowej / zasięg terytorialny projektu <i>Zaznacz po prawej odpowiednią opcję, biorąc pod uwagę przeważającą grupę korzystającą z efektów projektu. W polu poniżej podaj: - zasięg międzynarodowy – kraje objęte projektem; - zasięg regionalny oraz zasięg wojewódzki – województwa / województwo objęte projektem; - zasięg lokalny – województwo i gminy</i>	Zasięg międzynarodowy		<input type="checkbox"/>
	Zasięg krajowy		<input type="checkbox"/>
	Zasięg regionalny		<input checked="" type="checkbox"/>
	Zasięg wojewódzki		<input type="checkbox"/>
	Zasięg lokalny		<input type="checkbox"/>
15. Wartość projektu <i>Wpisz w rubryce po prawej odpowiednią kwotę</i>	Wartość projektu (budżet), w tym:		694 124,89 zł
	1. Środki publiczne		
	Z funduszy unijnych:	Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego	
		Europejski Fundusz Społeczny	
		Fundusz Spójności	
		Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich	441 671,66 zł
		Europejski Fundusz Morski i Rybacki	
	z budżetu państwa		
	z budżetu samorządów terytorialnych		252 453,23 zł
2. Wkład własny (o ile był wykorzystywany)			
3. Inne źródła			

